
Página:1 de 1

PORTARIA Nº 05/2024
De 24 de janeiro de 2024

DISPÕE  SOBRE  A  DESIGNAÇÃO  DO  AGENTE  DE 
CONTRATAÇÃO DISPOSTO NO DECRETO ESTADUAL 
N°  342/23,  NO ÂMBITO DA AGÊNCIA REGULADORA 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE - 
AGRESE E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

O  DIRETOR  PRESIDENTE  DA  AGÊNCIA  REGULADORA  DE  SERVIÇOS 
PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE - AGRESE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos 
artigos 16, I e 17, I e III, da Lei n° 6.661, de 28 de agosto de 2009, e de acordo com o estabelecido no art. 2° e 
art. 6°, III, do Decreto Estadual n° 342 de 28 de junho de 2023(alterado pelo Decreto 432 de 20 de setembro de 
2023), e,

Considerando  a  determinação  de  designação  de  Agente  de  Contratação  para  fins  de 
aquisição de bens e contratações de serviços em geral pelos órgãos da Administração Pública Estadual direta, 
autárquica e fundacional do Estado de Sergipe;

Considerando a deliberação da Diretoria Executiva da AGRESE na reunião realizada no dia 
23 de janeiro de 2024.

R E S O L V E:

Art.  1º. Designar  o  Servidor  MARCELO  AUGUSTO  RIBEIRO  ARAUJO,  CPF nº 
XXX.580.835-XX para atuar como Agente de Contratação no âmbito dessa Agência Reguladora, de acordo 
com o disposto no Decreto Estadual n° 342 de 28 de junho de 2023. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação do seu extrato no Diário Oficial 
do Estado de Sergipe, produzindo seus efeitos a partir de 24 de janeiro de 2024.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se conhecimento, cumpra-se e publique-se.

Aracaju, 24 de janeiro de 2024.

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA
Diretor(a) Presidente

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 - 
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: J49S-XBQZ-ANCA-UXNC Página 1 de 1

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 L

U
IZ

 H
A

M
IL

T
O

N
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: J49S-XBQZ-ANCA-UXNC

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/02/2024 é(são) :
LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA - 31/01/2024 13:23:27 (Docflow)



Página:1 de 1

Extrato  da  PORTARIA  Nº  05/2024,  de  24/01/2024.  AGÊNCIA  REGULADORA  DE  SERVIÇOS 
PÚBLICOS  DO  ESTADO  DE  SERGIPE  –  AGRESE.  Objeto:  Designar  o  Servidor  MARCELO 
AUGUSTO RIBEIRO ARAUJO, CPF nº XXX.580.835-XX para atuar como  Agente de Contratação no 
âmbito dessa AGRESE, de acordo com o disposto no Decreto Estadual n° 342 de 28/06/2023. Vigência: com a 
publicação  deste  extrato  no  D.O.E,  produzindo  seus  efeitos  a  partir  de  24/01/2024.  Portaria,  na  íntegra, 
disponível no site da AGRESE.

Aracaju/SE, 24 de janeiro de 2024.

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA
Diretor(a) Presidente

Av. Marieta Leite, 301 ¿ Grageru. Fone: 3218-2702 - 
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: ZTG8-4VQB-I3MB-UPLA Página 1 de 1

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 L

U
IZ

 H
A

M
IL

T
O

N
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: ZTG8-4VQB-I3MB-UPLA

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/02/2024 é(são) :
LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA - 31/01/2024 13:24:38 (Docflow)



 


